
 
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni XXIII”  

Via Papa Luciani n° 2 - 23834 Premana (LC) 

Tel: 0341 890345  Fax: 0341 818570 

Sito: www.icspremana.edu.it 

e-mail:lcic802001@istruzione.it –lcic802001@pec.istruzione.it 

 

Determina n.17            

     

 

OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto rinnovo dominio .edu ICS Premana 

CIG Z81364CDE8 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; VISTO Il DL.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei 

Contratti Pubblici”;  

 

VISTO Il DL.vo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive DL.vo 50/16  

 

VISTA la sentenza del Consiglio di Stato n.1903 del 13/09/2016;  

 

VISTA la delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26/10/2016;  

 

ACCERTATA la necessità di procedere al rinnovo del dominio .org dell’ics di Premana; 

 

 VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti corrispondenti al 

fabbisogno;  

 

CONSIDERATO il carattere di urgenza per garantire l’attività degli uffici e dei laboratori;  

 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è l’erogazione dei servizi amministrativi e didattici;  

 

RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto il 

valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di 

avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che 

l’affidamento per la fornitura dei prodotti richiesti è ricompreso nel limite di cui all’art. 125 del 

comma 11 del D.L. 163/2006, così come modificato dall’art. 36 del D.LGS. 50/2016 e dall’art.25 del 

D.LGS 56/17;  

 

PRESO ATTO che la spesa per il rinnovo del Dominio è di €. 15,85 comprensivi di IVA;  

 

VISTA la disponibilità di bilancio;  

DETERMINA 

 

LCIC802001 - LCIC802001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000550 - 06/05/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA



1. Di procedere, per le motivazioni in premessa, al rinnovo del dominio .org  con affidamento 

diretto alla Ditta ARUBA SPA con due impegni di spesa: 

     - euro 12,99 da versare alla dotta ARUBA s.p.a; 

     - euro 2,86 da versare all’erario  

 

2. Di quantificare il valore della spesa totale  in €.  15,85 comprensivi di IVA;  

 

3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

         Maria Luisa Montagna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LCIC802001 - LCIC802001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000550 - 06/05/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA



 

 

LCIC802001 - LCIC802001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000550 - 06/05/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA


		2022-05-06T13:07:06+0200
	MONTAGNA MARIA LUISA




